



Prefeitura Municipal de Sales Oliveira – SP

Praça Domingos Tavares Barradas, s/n – Centro – Sales Oliveira – SP – CEP 14660-000

Fone: (16) 3852-0200 – Fax (16) 3852-0228 - CNPJ: 46.756.029/0001-07

Site Oficial: www.salesoliveira.sp.gov.br

Objeto : Construção de pista de caminhada na Rua Itamar Scarpelini - Jardim Boa Vista

Área : 1.491,23 m²

Base de dados : SINAPI 12/2024 desonerado

BDI = 19,42 %

PLANILHA DE PREÇOS

CODIGO SINAPI	ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	QUANTIDADE	P. UNITÁRIO	P. UNIT. COM BDI	VALOR TOTAL
		CONSTRUÇÃO DE PISTA DE CAMINHADA					
	1,0	IDENTIFICAÇÃO DA OBRA					R\$ 2.866,08
4813	1,1	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE (2,00 X 1,50 m)	M²	6,00	R\$ 400,00	R\$ 477,68	R\$ 2.866,08
	2,0	PISTA DE CAMINHADA					R\$ 217.004,42
98525	2,1	LIMPEZA MECANIZADA DE CAMADA VEGETAL, VEGETAÇÃO E PEQUENAS ÁRVORES (DIÂMETRO DE TRONCO MENOR QUE 0,20 M), COM CARREGADEIRA.AF_05/2018	M²	1.491,23	R\$ 0,67	R\$ 0,80	R\$ 1.193,15
105565	2,2	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE CAMADA FINAL DE ATERRO (100% DE ENERGIA DO PROCTOR NORMAL) COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO, EM CAMADAS COM ESPESSURA DE 20 CM - EXCLUSIVE ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE E SOLO. AF_09/2024	M³	298,25	R\$ 6,27	R\$ 7,49	R\$ 2.233,19
94263	2,3	GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 13 CM BASE X 22 CM ALTURA. AF_01/2024	M	277,27	R\$ 34,50	R\$ 41,20	R\$ 11.423,50
97087	2,4	CAMADA SEPARADORA PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, EM LONA PLÁSTICA. AF_09/2021	M²	1.491,23	1,74	R\$ 2,08	R\$ 3.098,64
94995	2,5	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 8 CM, ARMADO. AF_08/2022	M²	1.491,23	83,43	R\$ 99,63	R\$ 148.574,39
102488	2,6	PREPARO DO PISO CIMENTADO PARA PINTURA - LIXAMENTO E LIMPEZA. AF_05/2021	M²	1.491,23	4,02	R\$ 4,80	R\$ 7.158,92
102492	2,7	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 3 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF_05/2021 - COR VERMELHA	M²	1.491,23	22,64	R\$ 27,04	R\$ 40.317,92
102500	2,8	PINTURA DE DEMARCAÇÃO DAS LINHAS LATERIAS TINTA ACRÍLICA, E = 10 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021 - TINTA BRANCA	M	511,40	4,92	R\$ 5,88	R\$ 3.004,71
	3,0	ALAMBRADO					R\$ 46.527,91
98522	3,1	ALAMBRADO EM MOURÕES DE CONCRETO, COM TELA DE ARAME GALVANIZADO (INCLUSIVE MURETA EM CONCRETO). AF_05/2018	M	234,13	166,41	R\$ 198,73	R\$ 46.527,91
TOTAL GERAL :							R\$ 266.398,41

VALOR TOTAL R\$ 266.398,41 (Duzentos e Sessenta e seis Mil, Trazentos e Noventa e Oito Reais e Quarenta e Um Centavos).

Sales Oliveira, 24 de abril de 2026

LEILA BIANCO COTTAS
Arquiteta e Urbanista - CAU: A119514-0
Diretora do Departamento de Obras, Infraestrutura e Urbanismo

MONICA DA SILVA FAVARIM
Prefeita Municipal